О грѣхахъ Несознанныхъ не можетъ быть покаянія (a).

(a) Прибавлено на полѣ: « Ab occultis meis munda me Domine: et ab alienis parce seruo tuo », Отъ тайныхъ моихъ очисти мя, Господи, и отъ чуждыхъ поща раба твоего.

flagella: pestem, famem, bellum. Aliquando punit unumquemque singillatim, uariis modis, morbo, paupertate, cecitate, orbitate, etc. Plurimos autem non punit in hac uita, sed uindictam reseruat in aeternam uitam, et punit aeterna damnatione: quod est omnium miserimum.

Quamdiu homines peccata agnoscunt esse peccata: et de illis non sibi gratulantur, sed uerecundantur: neque scelera putant esse uirtutes; tamdiu Deus persepe (a) expectat homines ad penitentiam: aut certe uindictam reseruat in alteram uitam, pro illis qui eam promerentur, et non delet totum populum plaga publica, neque tollit de mundo pauculos residuos iustos. Quando autem homines committunt peccata Incognita; et peccata sua non pro peccatis, sed pro uirtutibus aestimant: tunc iam nulla est spes penitentiae. Et ideo plerumque tunc accelerantur publica flagella Dei et generalis populi deuastatio: ut homines recogitent, et agnoscant suam culpam: et tandem agant poenitentiam. Alioquin si non puniuntur publice: nunquam scient se peccasse.

бичи: язву, голодъ, войну. Иногда наказуетъ каждого порознь (частнымъ образомъ), разными средствами, болѣзнию, бѣдностію, слѣпотю, сиротствомъ, и т. п. По большей же части не наказываетъ въ здѣшней жизни, но отлагаетъ отищеніе на жизнь вѣчную и наказуетъ вѣчнымъ осужденіемъ: что всего плачевнѣе.

Пока люди признаютъ грѣхи грѣхами, не радуются имъ, а стыдятся ихъ и не считаютъ злодѣяній добродѣтелями: дотолѣ Богъ весьма часто ожидаетъ людей къ покаянію, или конечно отлагаетъ отищеніе до жизни будущей, тѣмъ, кои его заслужили, и цѣлаго народа не сокрушаетъ общественнымъ бѣдствіемъ, ни изнемлетъ изъ міра какихъ ни будь немногихъ оставшихся праведниковъ. Когда же люди совершаютъ грѣхи Несознанные и считаютъ ихъ не за грѣхи, а за добродѣтели, тогда уже не остается никакой надежды покаянію. И потому, преимущественно тогда ускоряется пришествіе общественныхъ бичей Божіихъ и всеобщаго народнаго опустошенія, дабы люди передумали и признали свою виновность, а наконецъ чтобы сотворили покаяніе. Иначе, если не постигнетъ ихъ общественная казнь, никогда не узнаютъ они грѣховъ своихъ.

(a) sic.

5. Aliquando tamen etiam propter ordinaria peccata regum legimus mis-
sum fuisse flagellum Dei publicum in totum populum. 2. Reg. 12. David ^{Cur populi in-}
commiserat Adulterium, et Homicidium, peccata ordinaria: et punitus ^{tegrī punian-}
fuit totus populus peste et bello. Et quod plus est, etiam gentiles ^{tur ob peccata}
Græci in suis fabulis immiscuerunt hanc ueritatem, et agnouerunt, ^{regum suorum.}
propter peccata principum puniri populos. Homerus enim scribit,
propter peccata Menelai regis punitos fuisse peste Græcos: unde et
prouerbium fluxit, Quidquid delirant reges, plectuntur Achiui.

Quæret aliquis, quare hoc fit? (a) (Ratio est, quia populus
semper est plenus peccatis, et omni tempore meretur uindictam Dei.
Sed tamen Deus saepe et diu parcat: et tunc interdum punit, quando
peccat rex. Ideo quia peccatum regis est magis notum: ut homines
sciant se a Deo propter peccata puniri, et agant penitentiam. Nemo
autem punitur propter peccatum regis: sed unusquisque punitur prop-
ter sua uaria peccata). Debebant pridem antea puniri: sed Deus
expectauit illud tempus, donec peccaret rex.

5. Иногда впрочемъ, читаемъ мы, даже за обычные грѣхи царей
посылаемъ былъ общественный бичъ Божій на цѣлый народъ. 2 ^{Почему цѣ-}
Цар. 12. Давидъ совершилъ любодѣянiе и челоуѣкоубiйство, грѣхи ^{лые народы на-}
обычные: а цѣлый народъ наказанъ былъ язвою и войною. Еще ^{казываются за}
болѣе: даже язычники Греки вставили эту истину въ свои басни, ^{грѣхи царей}
признавъ что за грѣхи князей терпятъ наказанiе народы. Потому ^{своихъ.}
что Гомеръ пишетъ, якобы за грѣхи царя Менелая наказаны были
язвою Греки, откуда и пословица, — «Цари глупятъ, а терпятъ
побой Ахейцы».

Спросить кто ни будь, отчего это бываетъ? (a) (Разумное
основанiе то, что народъ всегда полонъ грѣховъ и во всякое время
заслуживаетъ отщепенiя отъ Бога. Но однако Богъ часто и долго
щадить, а наказываетъ иногда по случаю согрѣшенiя царя, потому
что царскiй грѣхъ болѣе явенъ, дабы люди знали, что наказуются
отъ Бога за грѣхи, и творили бы покаянiе. Никто, впрочемъ,
при этомъ не терпитъ наказанiя за грѣхъ царскiй, а каждый за
свои собственные различные грѣхи). Ихъ слѣдовало бы наказать
гораздо прежде, но Богъ выждалъ время, пока согрѣшилъ царь.

(a) Поставленное нами въ скобахъ зачеркнуто авторомъ.

Peccata regum 6. Alia etiam ratio occurrit hic consideratione digna. Ex omnibus
 piorum moment regibus Iudeorum hi tres, Dauid, Iosias, et Ezechias (: in sacris
 alios reges pi- literis, ecclesiastici 49. 5:) praecipue laudantur de pietate. Isti
 os, cauere si- literis, ecclesiastici 49. 5:) praecipue laudantur de pietate. Isti
 bi ab incognitis. tamen commiserunt quaedam peccata: et propter illa fuerunt a Deo
 puniti in hac uita: ut salui fierent in altera: iuxta illud diuinum
 uerbum: « Ego quos amo arguo et castigo ». Hoc autem uidetur per
 quamdam iconomiam, seu per diuinae prouidentiae singularem permis-
 sionem factum fuisse: quod illi serui Dei inciderint in illa peccata,
 propter quae uenit uindicta in totum populum. Ut nimirum essent
 exemplum ceteris regibus piis. Et ut reges Christiani ac pii sibi
 attenderent, et solícite examinarent: an forte in aliquo negotio sit
 peccatum, ubi putatur non esse. Ezechias putabat se non peccasse,
 quando ostendebat suos tesauros legatis regis Babilioniorum. Iosias
 putabant non esse peccatum, sine causa inferre bellum Nechao regi
 pagano. Dauid forte non magnum peccatum esse putabat, quando
 fecit dinumerari populum Izraeliticum. Et tamen omnia ista fuerunt
 peccata. Ideo reges debent esse solíciti de peccatis Incognitis.